
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 22, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022 UFGD

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e

considerando Processo Administrativo n.º 23005.018387/2021-49 e o Edital de Abertura CCS n.º 86/2021

que rege o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022 UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na forma do ANEXO I, o Resultado Final do  Processo Seletivo Vestibular Letras-

Libras – Licenciatura EaD 2022 UFGD.

2. INFORMAR que não houve interposições de recursos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final do PSV-2022/UFGD - Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 22, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022 UFGD

ANEXO – I
RESULTADO FINAL

LETRAS-LIBRAS (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SCORE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
2021154000006 LUDIMILA GOMES CACERES 3625,4355 1

2022154000187 GENYLARA DA ROSA MACHADO DE BRITO 3296,2849 2
2021154000044 LUCIMAR PEREIRA COSTA JOBBINS 2429,3692 3

2021154000110 ALZILEIDE MARQUES DA SILVA 2383,1457 4
2021154000035 THAIS QUINALIA FERREIRA 2272,2270 5

2021154000107 PAULA OLIVEIRA GUIMARÃES 1345,4384 6

LETRAS-LIBRAS (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

VAGAS RESERVADAS
CLASSIFICAÇÃO

A/C

2022154000137 LEANDRA RAMIM Ampla Concorrência 3840,6183 1

2021154000002 ANA MARIA OSSUNA MENEZES Ampla Concorrência 3546,7165 2

2022154000182 JULIANA MARA GONÇALVES Ampla Concorrência 3527,6602 3

2021154000013 EDILENE SANTOS LIGERON Ampla Concorrência 3420,1959 4

2022154000181 LAURA INGRID GARCIA PEREIRA GOMES Ampla Concorrência 3373,4995 5

2022154000172 LUCIMARA MARQUES BENEDITO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 3331,2748 1 6

2021154000086 EDILEUZA SANTOS LIGERON Ampla Concorrência 3302,6635 7

Resultado Final do PSVLetras-Libras-2022//UFGD- Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022154000140 ELCIMARY ANGELIM AGRA FIORILLO Ampla Concorrência 3234,0155 8

2021154000104 MARIA DE LOURDES VIANA DA SILVA Ampla Concorrência 3204,2608 9

2021154000042 MONIQUE KELLY MIRANDA CAETANO MAYMONE Ampla Concorrência 3192,0783 10

2021154000010 ALICE DIAS DE LIMA Ampla Concorrência 3175,8044 11

2022154000171 LUANA DE SOUZA LEITE Ampla Concorrência 3157,0006 12

2021154000017 KARLA HELLEN BENITES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3031,1571 1 13

2021154000040 JULIANA LIMA PEDROSO Ampla Concorrência 3008,2138 14

2021154000016 RENATA DE CARVALHO FONSECA EBERHART Ampla Concorrência 2981,8702 15

2021154000005 MILCA MAIQUELLI DE OLIVEIRA ROSA Ampla Concorrência 2881,9025 16

2022154000164 ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO Ampla Concorrência 2822,4679 17

2022154000188 MIKAÉLLY ORTIZ NUNES SILVA Ampla Concorrência 2789,0059 18

2021154000074 MILQUIS FELICIANO AQUINO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2777,4963 1 19

2022154000155 DIANA LOURENÇA DE JESUS Ampla Concorrência 2738,0266 20

2022154000173 JAQUELINE ALENCASTRO DA SILVA DE MENEZES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2704,2789 2 21

2022154000150 MARLI RAMOS DE BRITO Ampla Concorrência 2631,6575 22

2022154000157 AGENOR SALES DO NASCIMENTO JUNIOR Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2607,3042 3 23

2022154000158 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS ORTIZ Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo 2530,4980 2 24

2022154000147 ELODIA GONZALEZ MARTINEZ Ampla Concorrência 2420,5811 25

2022154000141 MARIGLEICE MARQUES FREITAS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 2352,3944 2 26

2022154000138 NAAMARA SALETE GONÇALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2212,3528 4 27
Legenda: A/C – Ampla Concorrência / s.m. – Salário Mínimo 

Resultado Final do PSVLetras-Libras-2022//UFGD- Página 3 de 3


